
Contacto

Correo Electrónico jbelyan@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo, 40
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019
a las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Viviendas, Proyectos y Obras Municipales de Santa Cruz de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzmXspjQP8gBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras de construcción de “44 viviendas
protegidas en El Tablero”, Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 3.617.856,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.617.856,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.617.856,82 EUR.

Clasificación CPV
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOCIVIL ELECTROMUR G.E, S.L E IMESAPI, S.A
Identificador empresa B73089542
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.501.000,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.501.000,04 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WzmXspjQP8gBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb0128c4-ebc3-4a4c-8a21-805f4dc1b0e2


Lugar

v

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Viviendas, Proyectos y Obras Municipales de Santa
Cruz de Tenerife

Dirección Postal

(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2019 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.617.000 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05/2019
Fecha de Formalización 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se formaliza el contrato con la oferta adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Pla de mantenimiento de las instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvmlAeTUz%2FyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004298804 |  2019-830109 | mié, 31 jul 2019 10:53:58:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100761694725066575092749745312833670533 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvmlAeTUz%2FyiEJrVRqloyA%3D%3D

